
 
 

 

 1 di 2 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 
 
Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 
 
 
 

APPROVAZIONE ATTI - AVVISO PER N. 2 BORSE DI STUDIO PRESSO IL DIPARTIMENTO DI BIOTRECNOLOGIE, 
CHIMICA E FARMACIA 

 
 
 

IL RETTORE 
 
- Vista la D.D.G. Rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che modifica l’art. 5 della D.D.A. Rep. 1081/2014 
relativamente ai requisiti per il conferimento delle borse; 

-vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Biotecnologie, chimica e farmacia dell’Università degli 
Studi di Siena giunto con prot. n.89605 del 15/06/2018, con cui viene approvata la richiesta del prof. Federico 
Corelli per l’istituzione di n. 2 borse di studio per la durata di 3 mesi e l’importo lordo di € 1.500,00= 
ciascuna;   
-considerato che le borse di studio sono finanziate con fondi di ricerca CNCCS di cui è responsabile il prof. 
Federico Corelli, come da scheda progetto 2265-2018-CF-CONRICEPRI; 
- visto l’avviso emanato con D.R. Rep. n. 1038/2018 prot. 115928 del 13/07/2018 per l’attribuzione delle 
suddette borse  di studio da svolgersi presso il Dipartimento di Biotecnologie, chimica e farmacia sul segente 

argomento: “Sintesi di composti pirazolici condensati con altri anelli eterociclici” 

- visto il  D.R. Rep.1129/2018 prot. 126472 del 25/07/2018 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, trasmesso con prot. 128644 del 26/07/2018; 

- accertata la regolarità degli atti 

 

DECRETA 

1. Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 2 borse di studio sui temi di cui in 
premessa. 

2. I seguenti dottori sono dichiarati  vincitori con il  punteggio riportato: 
- Dott. Avigliano Marialuce punti 44/60  
- Dott. Pagli Carlotta   punti 42/60 



 
 

 

 2 di 2 

3. Le borse hanno  durata di 3 (tre) mesi e sono eventualmente rinnovabili. 
4. L’importo delle borse è di € 1.500,00= (lordo beneficiario ciascuna). La borsa di studio costituisce base 

imponibile IRPEF ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) del testo Unico delle Imposte sui Redditi e 
concorre alla formazione della base imponibile IRAP per l’Ateneo sulla base delle disposizioni del 
Decreto Legislativo n. 446/97. 

5. Il pagamento delle borse sarà effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate. 
6. Al fine dell’erogazione dell’ultima mensilità, il borsista dovrà inoltrare relazione finale dell’attività svolta. 

 
 

Siena, data della firma digitale 

 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 


		2018-08-06T09:54:13+0000
	MOVILLI TAMARA


		2018-08-06T12:57:00+0000
	FIDORA EMANUELE


		2018-08-06T13:21:45+0000
	FRATI Francesco




